
UCHWAŁA NR 440/LXX/24 
RADY POWIATU OTWOCKIEGO 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Otwocku wchodzącego 
w skład  Zespołu Szkół Nr 1 w Otwocku przy ul. J. Słowackiego 4/10 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 12 pkt 8 lit. i pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572) w związku 
z art. 89 ust. 1 i art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo Oświatowe (tekst jedn. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 900 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2024 r. zamierza się zlikwidować Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 
w Otwocku wchodzące w skład Zespołu Szkół Nr 1 w Otwocku przy ul. J. Słowackiego 4/10. 

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Zarząd Powiatu Otwockiego do wystąpieniado Mazowieckiego Kuratora 
Oświaty o wydanie opinii w sprawie likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Otwocku 
wchodzącego w skład Zespołu Szkół Nr 1 w Otwocku przy ul. J. Słowackiego 4/10. 

§ 3. Zobowiązuje się i upoważnia Zarząd Powiatu Otwockiego do skierowania niniejszej uchwały do 
zaopiniowania przez właściwe dla oświaty związki zawodowe zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 
1991 r. o związkach zawodowych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 5. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości przez zamieszczeniew Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Otwocku. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Grażyna Kilbach 

 



 
Uzasadnienie 

Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Otwocku złożył wniosek o likwidację Liceum Ogólnokształcącego dla 
Dorosłych w Otwocku wchodzącego w skład  Zespołu Szkół Nr 1 w Otwocku przy ul. J. Słowackiego 4/10. 

Utworzenie tej szkoły wynikało z dążeń do poszerzenia oferty edukacyjnej Zespołu Szkół Nr 1 w Otwocku, 
a także miało zagwarantować możliwość kontynuowania nauki dla osób, które chciałyby uzyskać 
wykształcenie średnie. 

Od kilku lat na rynku funkcjonuje wiele szkół zarówno dziennych, jak i zaocznych umożliwiających 
nieodpłatne uzupełnienie wykształcenia i przygotowanie do matury. Ta różnorodność oferty edukacyjnej 
spowodowała, że pomimo podejmowania działań promocyjnych nie było zainteresowania kształceniem w tej 
szkole. Wobec powyższego od roku 2015 nie udało się dokonać naboru na semestr pierwszy w Liceum 
Ogólnokształcącym dla Dorosłych w Otwocku. Ostatni słuchacze szkoły zostali przyjęci na semestry piąty 
i szósty w roku szkolnym 2016/2017. 

Od września 2017 roku w Zespole Szkół Nr 1 w Otwocku nie ma ani jednego ucznia pobierającego 
kształcenie w Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych w Otwocku, a tym samym żaden nauczyciel 
nie realizuje w niej godzin dydaktycznych. Likwidacja szkoły nie będzie więc miała konsekwencji w postaci 
zwolnień nauczycieli bądź pracowników administracji i obsługi. 

 W związku z powyższym nie zachodzi konieczność informowania słuchaczy o zamiarze likwidacji 
szkoły. Brak słuchaczy skutkuje także brakiem konieczności zapewnienia miejsca uczniom likwidowanej 
szkoły w innych placówkach tego samego typu. 

 Wobec powyższego, konieczna jest formalna likwidacja szkoły, co jest możliwe po uzyskaniu 
pozytywnej opinii Mazowieckiego Kuratora Oświaty. 

Z uwagi na powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Grażyna Kilbach  

 


	UCHWAŁA NR 440/LXX/24 RADY POWIATU OTWOCKIEGO z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


